
 
 

UCHWAŁA NR XLV/367/2023 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 1 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Szaflary Nr XLIII/313/2017 
z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Szaflary 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) po przeprowadzonych konsultacjach społecznych na postawie Uchwały 
Nr XXXVI/290/2022  Rady Gminy Szaflary z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia  zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych  z mieszkańcami Gminy  Szaflary, Rada Gminy Szaflary uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Szaflary Nr XLIII/313/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Statutów Sołectw Gminy Szaflary wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Załączniku nr 1 – Statucie Sołectwa Bańska Niżna wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się dotychczasowe oznaczenie go cyfrą arabską „1” i kropką, 

b) uchyla się  ust. 2; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się w 180 dniu od dnia 
rozpoczęcia kadencji Rady Gminy i kończy się z upływem 180 dni po zakończeniu tej kadencji Rady 
Gminy.” 

b) uchyla się ust. 4; 

3) w § 16: 

a) w ust. 1 wyrazy „nie później niż w ciągu 6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „nie później niż w ciągu 
90 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  
oraz ustala kalendarz tych wyborów.”, 

c) uchyla się ust. 3, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy ustala kalendarz wyborczy nie później niż  75 dni przed 
terminem wyborów.”, 

e) uchyla się ust. 5. 

4) w § 17: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 1946



a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”, 

b) uchyla się ust. 5, 

c) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 5 wyrazy „do Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „do Wójta Gminy”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wójt  Gminy w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej uwzględniającej protest, wydaje zarządzenie o  unieważnieniu wyborów (w całości lub 
części).”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt Gminy  zarządza  
przeprowadzenie wyborów w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w ust. 6.”; 

6) w § 30: 

a) w ust. 3 wyrazy „w § 30 ust. 1 niniejszego statutu” zastępuje się wyrazami „w § 29 ust. 1 lub 
2 niniejszego statutu”, 

b) w ust. 6 wyrazy „o którym mowa w § 30 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o którym mowa 

w § 29 ust. 1 lub 2”; 

7) w § 33 ust. 2 wyrazy „przepisy § 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „przepis § 25 ust. 3”; 

8) w § 35 ust. 1 wyrazy „a także pieczęcie, o których mowa w § 42” zastępuje się wyrazami „a także 
posiadane pieczęcie”. 

2. W Załączniku nr 2 – Statucie Sołectwa Bańska Wyżna wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się dotychczasowe oznaczenie go cyfrą arabską „1” i kropką, 

b) uchyla się  ust. 2; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się w 180 dniu od dnia 
rozpoczęcia kadencji Rady Gminy i kończy się z upływem 180 dni po zakończeniu tej kadencji Rady 
Gminy.” 

b) uchyla się ust. 4; 

3) w § 16: 

a) w ust. 1 wyrazy „nie później niż w ciągu 6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „nie później niż w ciągu 
90 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  
oraz ustala kalendarz tych wyborów.”, 

c) uchyla się ust. 3, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy ustala kalendarz wyborczy nie później niż  75 dni przed 
terminem wyborów.”, 

e) uchyla się ust. 5. 

4) w § 17: 

a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”, 

b) uchyla się ust. 5, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1946



c) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 5 wyrazy „do Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „do Wójta Gminy”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wójt  Gminy w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej uwzględniającej protest, wydaje zarządzenie o  unieważnieniu wyborów (w całości lub 
części).”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt Gminy  zarządza  
przeprowadzenie wyborów w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w ust. 6.”; 

6) w § 30: 

a) w ust. 3 wyrazy „w § 30 ust. 1 niniejszego statutu” zastępuje się wyrazami „w § 29 ust. 1 lub 
2 niniejszego statutu”, 

b) w ust. 6 wyrazy „o którym mowa w § 30 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o którym mowa 

w § 29 ust. 1 lub 2”; 

7) w § 33 ust. 2 wyrazy „przepisy § 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „przepis § 25 ust. 3”; 

8) w § 35 ust. 1 wyrazy „a także pieczęcie, o których mowa w § 42” zastępuje się wyrazami „a także 
posiadane pieczęcie”. 

3. W Załączniku nr 3 – Statucie Sołectwa Bór wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się dotychczasowe oznaczenie go cyfrą arabską „1” i kropką, 

b) uchyla się  ust. 2; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się w 180 dniu od dnia 
rozpoczęcia kadencji Rady Gminy i kończy się z upływem 180 dni po zakończeniu tej kadencji Rady 
Gminy.” 

b) uchyla się ust. 4; 

3) w § 16: 

a) w ust. 1 wyrazy „nie później niż w ciągu 6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „nie później niż w ciągu 
90 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  
oraz ustala kalendarz tych wyborów.”, 

c) uchyla się ust. 3, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy ustala kalendarz wyborczy nie później niż  75 dni przed 
terminem wyborów.”, 

e) uchyla się ust. 5. 

4) w § 17: 

a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”, 

b) uchyla się ust. 5, 

c) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 5 wyrazy „do Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „do Wójta Gminy”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1946



b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wójt  Gminy w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej uwzględniającej protest, wydaje zarządzenie o  unieważnieniu wyborów (w całości lub 
części).”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt Gminy  zarządza  
przeprowadzenie wyborów w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w ust. 6.”; 

6) w § 30: 

a) w ust. 3 wyrazy „w § 30 ust. 1 niniejszego statutu” zastępuje się wyrazami „w § 29 ust. 1 lub 
2 niniejszego statutu”, 

b) w ust. 6 wyrazy „o którym mowa w § 30 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o którym mowa 

w § 29 ust. 1 lub 2”; 

7) w § 33 ust. 2 wyrazy „przepisy § 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „przepis § 25 ust. 3”; 

8) w § 35 ust. 1 wyrazy „a także pieczęcie, o których mowa w § 42” zastępuje się wyrazami „a także 
posiadane pieczęcie”. 

4. W Załączniku nr 4 – Statucie Sołectwa Maruszyna wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się dotychczasowe oznaczenie go cyfrą arabską „1” i kropką, 

b) uchyla się  ust. 2; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się w 180 dniu od dnia 
rozpoczęcia kadencji Rady Gminy i kończy się z upływem 180 dni po zakończeniu tej kadencji Rady 
Gminy.” 

b) uchyla się ust. 4; 

3) w § 16: 

a) w ust. 1 wyrazy „nie później niż w ciągu 6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „nie później niż w ciągu 
90 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  
oraz ustala kalendarz tych wyborów.”, 

c) uchyla się ust. 3, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy ustala kalendarz wyborczy nie później niż  75 dni przed 
terminem wyborów.”, 

e) uchyla się ust. 5. 

4) w § 17: 

a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”, 

b) uchyla się ust. 5, 

c) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 5 wyrazy „do Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „do Wójta Gminy”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wójt  Gminy w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej uwzględniającej protest, wydaje zarządzenie o  unieważnieniu wyborów (w całości lub 
części).”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1946



c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt Gminy  zarządza  
przeprowadzenie wyborów w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w ust. 6.”; 

6) w § 30: 

a) w ust. 3 wyrazy „w § 30 ust. 1 niniejszego statutu” zastępuje się wyrazami „w § 29 ust. 1 lub 
2 niniejszego statutu”, 

b) w ust. 6 wyrazy „o którym mowa w § 30 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w § 
29 ust. 1 lub 2”; 

7) w § 33 ust. 2 wyrazy „przepisy § 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „przepis § 25 ust. 3”; 

8) w § 35 ust. 1 wyrazy „a także pieczęcie, o których mowa w § 42” zastępuje się wyrazami „a także 
posiadane pieczęcie”. 

5. W Załączniku nr 5 – Statucie Sołectwa Skrzypne wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się dotychczasowe oznaczenie go cyfrą arabską „1” i kropką, 

b) uchyla się  ust. 2; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się w 180 dniu od dnia 
rozpoczęcia kadencji Rady Gminy i kończy się z upływem 180 dni po zakończeniu tej kadencji Rady 
Gminy.” 

b) uchyla się ust. 4; 

3) w § 16: 

a) w ust. 1 wyrazy „nie później niż w ciągu 6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „nie później niż w ciągu 
90 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  
oraz ustala kalendarz tych wyborów.”, 

c) uchyla się ust. 3, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy ustala kalendarz wyborczy nie później niż  75 dni przed 
terminem wyborów.”, 

e) uchyla się ust. 5. 

4) w § 17: 

a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”, 

b) uchyla się ust. 5, 

c) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 5 wyrazy „do Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „do Wójta Gminy”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wójt  Gminy w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej uwzględniającej protest, wydaje zarządzenie o  unieważnieniu wyborów (w całości lub 
części).”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt Gminy  zarządza  
przeprowadzenie wyborów w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w ust. 6.”; 

6) w § 30: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1946



a) w ust. 3 wyrazy „w § 30 ust. 1 niniejszego statutu” zastępuje się wyrazami „w § 29 ust. 1 lub 
2 niniejszego statutu”, 

b) w ust. 6 wyrazy „o którym mowa w § 30 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w § 
29 ust. 1 lub 2”; 

7) w § 33 ust. 2 wyrazy „przepisy § 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „przepis § 25 ust. 3”; 

8) w § 35 ust. 1 wyrazy „a także pieczęcie, o których mowa w § 42” zastępuje się wyrazami „a także 
posiadane pieczęcie”. 

6. W Załączniku nr 6 – Statucie Sołectwa Szaflary wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się dotychczasowe oznaczenie go cyfrą arabską „1” i kropką, 

b) uchyla się  ust. 2; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się w 180 dniu od dnia 
rozpoczęcia kadencji Rady Gminy i kończy się z upływem 180 dni po zakończeniu tej kadencji Rady 
Gminy.” 

b) uchyla się ust. 4; 

3) w § 16: 

a) w ust. 1 wyrazy „nie później niż w ciągu 6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „nie później niż w ciągu 
90 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  
oraz ustala kalendarz tych wyborów.”, 

c) uchyla się ust. 3, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy ustala kalendarz wyborczy nie później niż  75 dni przed 
terminem wyborów.”, 

e) uchyla się ust. 5. 

4) w § 17: 

a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”, 

b) uchyla się ust. 5, 

c) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 5 wyrazy „do Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „do Wójta Gminy”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wójt  Gminy w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej uwzględniającej protest, wydaje zarządzenie o  unieważnieniu wyborów (w całości lub 
części).”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt Gminy  zarządza  
przeprowadzenie wyborów w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w ust. 6.”; 

6) w § 30: 

a) w ust. 3 wyrazy „w § 30 ust. 1 niniejszego statutu” zastępuje się wyrazami „w § 29 ust. 1 lub 
2 niniejszego statutu”, 

b) w ust. 6 wyrazy „o którym mowa w § 30 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w § 
29 ust. 1 lub 2”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1946



7) w § 33 ust. 2 wyrazy „przepisy § 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „przepis § 25 ust. 3”; 

8) w § 35 ust. 1 wyrazy „a także pieczęcie, o których mowa w § 42” zastępuje się wyrazami „a także 
posiadane pieczęcie”. 

5. W Załączniku nr 7 – Statucie Sołectwa Zaskale wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 skreśla się dotychczasowe oznaczenie go cyfrą arabską „1” i kropką, 

b) uchyla się  ust. 2; 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej rozpoczyna się w 180 dniu od dnia 
rozpoczęcia kadencji Rady Gminy i kończy się z upływem 180 dni po zakończeniu tej kadencji Rady 
Gminy.” 

b) uchyla się ust. 4; 

3) w § 16: 

a) w ust. 1 wyrazy „nie później niż w ciągu 6 miesięcy” zastępuje się wyrazami „nie później niż w ciągu 
90 dni”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  
oraz ustala kalendarz tych wyborów.”, 

c) uchyla się ust. 3, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Wójt Gminy ustala kalendarz wyborczy nie później niż  75 dni przed 
terminem wyborów.”, 

e) uchyla się ust. 5. 

4) w § 17: 

a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”, 

b) uchyla się ust. 5, 

c) w ust. 8 wyrazy „Rada Gminy w drodze uchwały” zastępuje się wyrazami „Wójt Gminy w drodze 
zarządzenia”; 

5) w § 27: 

a) w ust. 5 wyrazy „do Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „do Wójta Gminy”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wójt  Gminy w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały Gminnej Komisji 
Wyborczej uwzględniającej protest, wydaje zarządzenie o  unieważnieniu wyborów (w całości lub 
części).”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: „W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt Gminy  zarządza  
przeprowadzenie wyborów w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia, o którym mowa w ust. 6.”; 

6) w § 30: 

a) w ust. 3 wyrazy „w § 30 ust. 1 niniejszego statutu” zastępuje się wyrazami „w § 29 ust. 1 lub 
2 niniejszego statutu”, 

b) w ust. 6 wyrazy „o którym mowa w § 30 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w § 
29 ust. 1 lub 2”; 

7) w § 33 ust. 2 wyrazy „przepisy § 26 ust. 3” zastępuje się wyrazami „przepis § 25 ust. 3”; 

8) w § 35 ust. 1 wyrazy „a także pieczęcie, o których mowa w § 42” zastępuje się wyrazami „a także 
posiadane pieczęcie”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1946



§ 2. Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą mają zastosowanie począwszy od  kadencji trwającej w dniu 
wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1946


	Uchwała

		2023-03-09T13:43:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




